Об организации работы по отдельным вопросам граждан, имеющих стаж работы на
подземных и открытых горных работах, на работах с особо вредными и особо
тяжелыми условиями труда

Распоряжение Премьер-Министра Республики Казахстан от 30 декабря 1998 года №
248-р
      В целях выработки подходов к проблеме граждан, не достигших установленного
пенсионного возраста и имеющих по состоянию на 1 января 1998 года стаж работы не
менее 10 лет для мужчин и не менее 7 лет и 6 месяцев для женщин на подземных и
открытых горных работах, на работах с особо вредными и особо тяжелыми условиями
труда, относившихся по пенсионному законодательству, действовавшему до 1 января
1998 года, к Списку № 1 производств, профессий, должностей и показателей:
      1. Акимам областей, городов Астаны и Алматы к 15 января 1999 года по данным
организаций всех форм собственности представить а Министерство труда и социальной
защиты населения Республики Казахстан сведения о количестве лиц, не достигших
установленного пенсионного возраста и имеющих по состоянию на 1 января 1998 года
стаж работы не менее 10 лет для мужчин и не менее 7 лет и 6 месяцев для женщин на
подземных и открытых горных работах, на работах с особо вредными и особо
тяжелыми условиями труда, относившихся по пенсионному законодательству,
действовавшему до 1 января 1998 года, к Списку № 1 производств, профессий,
д о л ж н о с т е й  и  п о к а з а т е л е й .
      2. Министерству труда и социальной защиты населения Республики Казахстан к 19
января 1999 года представить в Правительство Республики Казахстан оценочные
расчеты бюджетных средств, необходимых для реализации возможных подходов по
проблеме граждан, выработавших стаж 10 лет для мужчин

и 7 лет 6 месяцев для женщин на подземных и открытых горных работах, на
работах с особо вредными и особо тяжелыми условиями труда.
     3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на
Канцелярию Премьер-Министра Республики Казахстан.

     Премьер-Министр

     Специалист Э.А. Жакупова
     оператор А.Е. Турсынова

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан